
 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 
Písemná zpráva zadavatele 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

 
(dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

ZZVZ)) 
 

1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
 
Identifikační údaje zadavatele: Technická univerzita v Liberci 

Sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
IČ: 467 47 885 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
 
Název veřejné zakázky:  105_Lo_ Výpočetní software na bázi metody konečných 

prvků 
Interní č. veřejné zakázky:  20/9615/105 
 
Ev. č. zakázky ve VVZ: X 
 
Předmět veřejné zakázky: Migrace licence SW ANSYS na verzi umožňující CFD výpočty. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě:  
Platný směnný kurz ČNB platný ke dni otevírání nabídek (27. 7. 2020): 26,195 

 
1.  upgrade  licence 45 016,- €  
2. poskytnutí TECS 14 640,- €  
Celkem 59 656,- € bez DPH 1 562 689,- Kč 
 

2. Použitý druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní zadávací řízení, JŘbU, dodávky. 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
Obchodní firma: SVS FEM s.r.o. 
Sídlo:   Škrochova 3886/42, Židenice, 615 00 Brno 
Identifikační číslo: 15548180 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 
Země sídla:        Česká republika  
Nabídková cena:  
 

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 
5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru:  
 
Identifikační údaje vybraného účastníka: 
Obchodní firma: SVS FEM s.r.o. 

Celkem 59 656,- € bez DPH 1 562 689,- Kč 



 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Sídlo:   Škrochova 3886/42, Židenice, 615 00 Brno 
Identifikační číslo: 15548180 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 

 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Nabídka účastníka č. 1 splnila zadavatelem požadované podmínky účasti v zadávacím řízení. 
Zadavatel dále uvádí, že byla podána k hodnocení pouze jediná nabídka, proto v souladu s  § 
122 odst. 2 ZZVZ neprovedl hodnocení nabídek. 
 

6. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: Nerelevantní 
 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. c): 
Plánovaná dodávka je upgradem licence, kterou TUL vlastní. V současnosti Technická 
univerzita v Liberci vlastní licenci "ANSYS Mechanical Premium" umožňující provádět 
strukturální výpočty metodou konečných prvků. Upgrade je uvažován na licenci "ANSYS 
Mechanical CFD", která umožní strukturální výpočty obohatit o CFD výpočty. Umožňuje 
výpočet tzv. sdružených úloh, kdy výsledky jedné analýzy jsou použity jako vstupní data pro 
analýzu navazující. CFD modul, který by tuto funkcionalitu umožňoval nelze koupit od jiného 
výrobce SW, nežli ANSYS. SW firmy ANSYS TUL vlastní i ve výukové (Teaching License) a 
výzkumné licenci (Research License), CFD funkcionalita od firmy ANSYS tedy organicky 
zapadá do ekosystému výpočetních SW provozovaných na našem pracovišti. Své uplatnění 
najde ve všech typech činností vykonávaných na katedrách podílejících se na nákupu (NTI 
FM, KEZ FS). 
Firma SVS FEM s.r.o. je výhradním dodavatelem produktů ANSYS pro zadavatelův 
zákaznický účet. Společnost SVS FEM, s.r.o. má v rámci interní politiky se společností 
ANSYS nastaveno, že je zodpovědná za veškeré smluvní vztahy týkající se migrace nebo 
prolongace stávajících, již uzavřených smluv, na území České republiky a na Slovensku.  
 

8. Důvod zrušení zadávacího řízení: Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity:  Nerelevantní. 

 
10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

11. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 
Důvodem tohoto postupu je skutečnost, že předmět veřejné zakázky tvoří homogenní celek bez 
oborového členění. Zadavatel předpokládá, že kompletní předmět veřejné zakázky bude beze 
zbytku plnit jediný dodavatel splňující zadávací podmínky. 
 

12. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ, pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci: Nerelevantní. 

 
V Liberci dne  3. 8. 2020 
 
Za zadavatele: Jitka Loudová 


